
UCHWAŁA NR XI/57/2019
RADY GMINY DĄBIE

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Pławiu

Na podstawie art.40 ust.2 pkt 4 w zw. z art. 7 ust.1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 506,1309,1696, 1815), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2019 poz. 712, 492) oraz art.2 ust.1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U z 2019 r., 
poz. 1473)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarza komunalnego w Pławiu, w wysokości określonej
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Do opłat o których mowa w § 1 zostanie doliczony podatek od towarów i usług.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbie.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Helena Rewers - Polewka

Id: 9F9F545E-19A3-4289-AF72-CFF85D469F67. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/57/2019

Rady Gminy Dąbie

z dnia 31 października 2019 r.

Cennik opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego i domu przedpogrzebowego w Pławiu

L.p. Rodzaj opłaty Cena netto  (zł)
GROBY POJEDYNCZE

1. Miejsce pod grób pojedynczy na okres 20 lat/ grób ziemny 
jednomiejscowy 

300,00  

2. Wykopanie i zakopanie grobu ziemnego jednomiejscowego * 300,00
GROBY GŁĘBINOWE

1. Miejsce pod grób  głębinowy  dla dwóch trumien składanych 
jedna nad drugą na okres 20 lat

300,00

2. Wykopanie i zakopanie grobu ziemnego głębinowego * 400,00
GROBY DZIECIĘCE

1. Miejsce pod grób pojedynczy lub głębinowy dla zwłok dziecka 
do 6 lat na okres 20 lat

50 % opłaty za miejsce

2. Wykopanie i zakopanie grobu dziecięcego do 6 lat * 150,00
GROBY MUROWANE (grobowce)

1. Grobowiec ( 1 miejsce ) 500,00
2. Po upływie 20 lat należy uiścić opłatę za utrzymanie porządku 

na cmentarzu
500,00

URNY
1. Miejsce pod grób w celu pochowania URNY 300,00
2. Wykopanie grobu w celu pochowania URNY * 300,00
3. Dochowanie URNY do istniejącego grobu 200,00

EKSHUMACJA
1. Dochowanie szczątek do istniejącego grobu 200,00

PPRZEDŁUŻENIE PRAW DO GROBU 
1. Przedłużenie praw do grobu na 5 lat , 

Przedłużenie praw do grobu na 10 lat ,
Przedłużenie praw do grobu na 15 lat ,
Przedłużenie praw do grobu na 20 lat , 
Do opłat zostały doliczone opłaty za utrzymanie cmentarza ( 
wywóz śmieci oraz zużycie energii i wody )

120,00
235,00
352,50
470,00

REZERWACJE 
1. Rezerwacja miejsca na okres 20 lat 200,00

OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z DOMU PRZEDPOGRZEBOWEGO
1. Za umieszczeni zwłok w chłodni 1 doba 50,00
2. Za wystawienie zwłok do ceremonii pogrzebowej 75,00

OPŁATY POZOSTAŁE
1. Utrzymanie cmentarza - jednorazowa opłata za 

dwudziestoletni okres obejmująca m.in.: korzystanie z wody, 
wywóz nieczystości i odpadów komunalnych oraz energię 
elektryczną.

500,00

Id: 9F9F545E-19A3-4289-AF72-CFF85D469F67. Podpisany Strona 1



2. Wjazd na cmentarz pojazdem samochodowym 50,00
3. Opłata za nadzór nad pochówkiem zmarłego 

przeprowadzanym przez inne podmioty
250,00

*) Wykopanie i zakopanie grobu obejmuje: wykopanie grobu złożenie trumny w grobie, uformowanie mogiły 
oraz pomoc przy ułożeniu na mogile wieńców, wiązanek, kwiatów itp. bez czynności związanych z rozbiórką 
nagrobkaUstalenia dodatkowe:

1. Jeżeli pochówek następuje przed upływem okresu rezerwacji miejsca na cmentarzu, opłata rezerwacyjna 
przepada.

2. Opłaty w zakresie wykopania i zakopania grobu ziemnego ulegają podwyższeniu o 100%, jeżeli usługa 
wykonywana jest w niedzielę lub święta.Powyższe stawki są cenami netto, do których dolicza się należny 
podatek VAT.

Id: 9F9F545E-19A3-4289-AF72-CFF85D469F67. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Dochody i wydatki związane z eksploatacją i utrzymaniem cmentarza objęte są Budżetem Gminy. Od 2011 roku
opłaty za usługi cmentarne pozostawały bez zmian a koszty związanez utrzymaniem cmentarza wzrosły. W związku
z powyższym należało podwyższyć opłaty co pozwoli na częściowe pokrywanie kosztów eksploatacji oraz organizacji
uroczystości pogrzebowych.

Id: 9F9F545E-19A3-4289-AF72-CFF85D469F67. Podpisany Strona 1




